Nº 248, segunda-feira, 22 de dezembro de 2008220 3ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
SECRETARIA DO TRIBUNAL

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 501.360/2008-5. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Five Acts Comércio, Asses-
soria, Consultoria e Treinamento Ltda. OBJETO: aquisições de li-
cenças de uso de solução de qualidade de dados e serviço de suporte
técnico das respectivas licenças. MODALIDADE: Pregão Eletrônico
n.º 120/2008, conforme Lei Complementar nº 123/2006, Lei n.º

10.520/2002 e Decretos n.ºs 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total
de R$ 405.000,00 e mensal de R$ 7.500,00 para os serviços de
suporte técnico. VIGÊNCIA: 12 meses, contados a partir da data de
sua assinatura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de traba-
lho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de
empenho 2008NE001671, de 15/12/2008. ASSINATURA:
18/12/2008. Pelo Contratante: Alexandre de Jesus Coelho Machado,
Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Francis
Eduardo Dedavid, Sócio-Gerente.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo TST no- 504.563/2008-6. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: KA - Clínica de Psicologia
Ltda. OBJETO: credenciamento para prestação de serviços ao Pro-
grama de Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho.
FUNDAMENTO: inexigibilidade de licitação - caput do art. 25 da
Lei no- 8.666/1993. VIGÊNCIA: 60 meses a partir da assinatura.
ASSINATURA: 17/12/2008. Pelo Contratante: Alexandre de Jesus
Coelho Machado, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Con-
tratada: Kelly Karine de Souza Castro, Representante Legal.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST n.º 504.125/2008-3. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Barros Automóveis Ltda. ES-
PÉCIE: termo aditivo 119/2008 - quinto ao contrato PR-032/2005 -
manutenção e fornecimento de peças para veículos Volkswagen. VA-
LOR: nos termos do artigo 65, § 1º, da Lei n.º 8.666/1993, o valor
total do contrato fica acrescido de R$ 3.450,00 e passa a ser de R$
26.974,40. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.30, nota de em-
penho 2008NE001596, de 4/12/2008. ASSINATURA: 19/12/2008.
Pelo Contratante: Fabiano de Andrade Lima, Secretário de Admi-
nistração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada: Luiz Carlos Ma-
chado Barros, sócio-gerente.

Processo TST n.º 502.958/2008-9. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Brasil Telecom S/A. ESPÉCIE:
termo aditivo 118/2008 - nono ao contrato de prestação de serviço
telefônico fixo comutado (STFC) local. VIGÊNCIA: prorrogada por
90 dias, a contar de 3/12/2008 até 2/3/2009, nos termos do § 4º do
art. 57 da Lei n.º 8.666/93. DO OBJETO: nos termos do art. 65, § 2º,
inc. II, da Lei nº 8.666/93, fica o objeto suprimido em 68,62%.
VALOR: o valor total estimado do contrato original sofre redução e
passa a ser de R$ 45.000,00 para o período de prorrogação. AS-
SINATURA: 02/12/2008. Pelo Contratante: Fabiano de Andrade Li-
ma, Secretário de Administração, Orçamento e Finanças. Pela Con-
tratada: Flávio Cintra Guimarães, Diretor da Filial Distrito Federal e
Gilsom Moura de Oliveira, Gerente de Rede.

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 94/2008

O Tribunal Superior do Trabalho, conforme determinado no
art. 30, XII, "c" do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 094/2008, cujo objeto, registro de preços para
futuras aquisições de materiais para confecção de crachás, foi ad-
judicado da seguinte forma: item 1 à O PROVEDOR MÁQUINAS E
SISTEMAS LTDA, no valor total de R$ 22.185,00; itens 2 a 8 à
ADM CARD INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CARTÕES LTDA, no
valor total de R$ 5.238,50; itens 9 e 10 à EKSET INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA-EPP, no valor tal de R$ 561,10; item 11 à L.A.G.
CONFECÇÕES E COMÉRCIO LTDA ME, no valor total de R$
7.160,00.

(SIDEC - 19/12/2008) 080001-00001-2008NE000104

PREGÃO Nº 135/2008

O Tribunal Superior do Trabalho, conforme determinado no
art. 30, XII, "c" do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 135/2008, cujo objeto, manutenção, suporte téc-
nico e atualização da solução de firewalls instalados na rede cor-
porativa da Justiça do Trabalho, foi adjudicado à TRUE ACCESS
CONSULTING S.A., no valor total de R$ 2.490.000,00.

(SIDEC - 19/12/2008) 080001-00001-2008NE000104

PREGÃO Nº 141/2008

O Tribunal Superior do Trabalho, conforme determinado no
art. 30, XII, "c" do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 141/2008, cujo objeto, registro de preços para
futuras aquisições de licenças de software de solução corporativa de
segurança da informação para estações de trabalho e computadores
portáteis, foi adjudicado da seguinte forma: item 1 - cancelado na
aceitação; e o item 2 - à PSN TECNOLOGIA LTDA, no valor total
de R$ 135.000,00.

LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 19/12/2008) 080001-00001-2008NE000104